
 

ПРИКАЗ 

№ 69/4                                                                                                        от 27 мая 2022 года 

О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России»   

 

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России" № 11 от 26 мая 2022 года, в соответствии с Положением об 

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 10 от 24 марта 

2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России» по теме: «Значение сотрудничества педагогов и 

родителей в организации дополнительного образования ДОО» образовательным 

организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему 

приказу. 

 

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки по теме: Значение 

сотрудничества педагогов и родителей в организации дополнительного образования ДОО - 

Иконникову-Сараеву Серафиму Андреевну, методиста МАДОУ «Образовательный центр 

«Успех», федерального эксперта ВОО «Воспитатели России». 

 

3. Научному руководителю сетевой инновационной площадки по теме: Значение 

сотрудничества педагогов и родителей в организации дополнительного образования ДОО – 

Иконниковой-Сараевой Серафиме Андреевне направить в срок до 1 сентября 2022 года 

Соглашения о сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской 

Федерации, получившим статус сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России».  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение № 1: 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым 

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Значение сотрудничества 

педагогов и родителей в организации дополнительного образования ДОО». 

             Директор                                                               Б.Б. Егоров 

 



Приложение № 1                                              

к приказу № 69/4 от 27.05.2022 г.             

«О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

сетевой инновационной площадки 

АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России»   

 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО 

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:                     

«Значение сотрудничества педагогов и родителей в организации              

дополнительного образования ДОО» 

 

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №14 «Подмосковье».  Московская область, г. Домодедово. 

Руководитель Власова Елена Анатольевна. 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка-детский сад № 44». Саратовская область, г. Саратов. Руководитель Борисенкова 

Ольга Николаевна. 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга». 

с. Самовец, Грязинский р-н, Липецкая область. Руководитель Суринова Елена 

Константиновна. 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа 

Ивантеевка Московской области «Детский сад общеразвивающего вида № 19 «Солнышко». 

г. Ивантеевка, Московская область. Руководитель Кныр Галина Глебовна. 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 

«Сказка» комбинированного вида.  г. Искитим, Новосибирская область. Руководитель 

Слободчикова Оксана Анатольевна. 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6 

«Ягодка», Тутаевский муниципальный район, Ярославская область. Руководитель Ледяева 

Елена Владимировна. 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №19 

«Золотая рыбка» комбинированного вида. г. Искитим, Новосибирская область. Руководитель 

Асанова Юлия Владимировна. 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 4 «Сказка».  г. Никольск, Вологодская область.  Руководитель 

Зубова Галина Ивановна. 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№12 

комбинированного вида.  г. Одинцово, Московская область. Руководитель Карнаух Наталья 

Владимировна. 

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - Детский сад №8 «Аленушка» МР «Хангаласский улус», Республика Саха(Якутия), 

ПГТ Мохсоголлох. Руководитель Пышненко Марина Александровна. 



 

11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 8 «Белочка». Г. Домодедово, Московская область. Руководитель 

Дроздова Ульяна Александровна. 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 105 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей». Чувашская республика-Чувашия, г. Чебоксары. Руководитель 

Васильева Антонина Алексеевна. 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №13 г. 

Лысково, Нижегородская область, г. Лысково, заведующий Сергеева Татьяна  

Владимировна. 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 36, Иркутская область, г. Ангарск, заведующий Тишкина  

Наталья Юрьевна. 

15. Общеобразовательная автономная некоммерческая организация Школа "НИКА", г. Москва, 

директор Рублева Ирина Александровна. 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 98 

"Загадка", Красноярский край, г. Норильск, заведующий Шалдыбина Елена Александровна. 

17. Муниципальное казенное дошкольное учреждение Детский сад "Ласточка", Новосибирская 

область, село Кыштовка, заведующий Куц Елена Анатольевна. 

18. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение "Детский сад № 115 

"Белочка" комбинированного вида г. Орска", Оренбургская область, г. Орск, заведующий 

Юдина Надежда Петровна. 

19. Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное Учреждение "Детский сад № 40 

комбинированного вида", Ленинградская область, г. Гатчина, заведующий Балуева Ольга   

Валерьевна. 

20. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 49" 

муниципального образования, Кандалакшский район, Мурманская область, г. Кандалакша, 

заведующий Патракова Алёна Евгеньевна. 

21. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 

комбинированного вида, Московская область, г. Орехово-Зуево, заведующий Савкина 

Татьяна Евгеньевна. 

22. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Образовательный 

центр «Успех», городского округа Троицк в городе Москва, директор Савицкая Ирина 

Алексеевна. 

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 18 

общеразвивающего вида" г. Печора Республика Коми, заведующий Авдеева Любовь 

Юрьевна. 

24. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Севастополя 

"Детский сад № 68", г. Севастополь, заведующий Киреева Марина Васильевна. 

25. "Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 122 г. Владивостока»", Приморский край, г. Владивосток, 

заведующий Казаченко  Ольга Михайловна. 


